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i.Grue-Sørensen.] 
det ikke alene er gennem statstilskuddet, 
vi holder brødprisen nede, men også gennem 
den kommende kornordning, og når der nu 
tales så meget om, at landbruget ikke yder 
sit bidrag, ikke deltager med prisbindinger 
til stabilisering af vort prisniveau, vil jeg 
gøre opmærksom på, at det fremdeles sker 
gennem den kornordning, som vil blive gæl- 
dende for det kommende år, så det, som 
man har ønsket at opnå med den fuldstæn- 
dige ophævning af prisbindingerne, finder jo 
ikke sted. 

Som et led i forliget om ophævelse af pris- 
bindingerne er man nu enedes om, at mælke- 
prisen ikke alene skal holdes, men endog 
yderligere skal nedsættes. Jeg vil gerne sige 
om dette forslag om at holde mælkeprisen 
nede, at det efter min bedømmelse er langt 
at foretrække for det, som forhandlingerne 
først drejede sig om, nemlig en flæskeord- 
ning. 

Som lovforslaget ,nu er udformet, kan 
mit parti tiltræde det og vil anbefale at 
stemme for det. Vi finder det rigtigt, at det 
at holde fødevarepriserne på et rimeligt 
niveau ikke er et enkelt erhvervs opgave. i 
Når vi skal spise billigt her i landet, kan: 
det ikke alene være landbrugets sag at frem- 
skaffe de billige fødemidler. De byrder, som 
flyder deraf, skal udlignes og bør udlignes 
over indkomsterne. 

Må jeg til slut i anledning af, hvad den 
ærede ordfører for socialdemokratiet (Chr. J .  
Hansen) sagde, påpege, at det var mærke- 
ligt at høre hans udtalelser nu,når man er- 
indrer sig, at han forleden dag havde ros at 
bringe landbruget; i dag udtrykker han jo, 
nærmest misundelse over de indtjenings- 
muligheder, som landbruget nu har. Det er 
jo egentlig mærkeligt, at det ærede medlem 
hr. Chr. J. Hansen er af den opfattelse, at, 
landbruget må affinde sig med prisbindinger, 
samtidig med at omkostningerne for land- 
bruget stiger. Det ene skal dog stå i forhold 
til det andet, 9gefter min opfattelse vil det 
være meget mere hensigtsmæssigt, dersom 
man foretager en udligning over indkom- 
sterne. Når det ærede medlem i den grad er 
ude efter landbruget, vil jeg gerne oplyse 
ham om, at 65 pet. af landbrugets udøvere, 
af dem, der sidder med de 200 000 landbrug 
i dag, har mindre i indtægt end pristalsfami- 
lien, og jeg kan i hvert fald ikke finde det 
rigtigt 홢 og jeg tror heller ikke, at det ærede 
medlem gør det 홢, at de, der har disse min- 
dre indtægter, skal hjælpe dem, der enten har 
det samme eller eventuelt endog mere. 

Det at leve her i Danmark er i virkelig- 
heden meget billigt, og jeg har lyst til at 

give det ærede medlem den oplysning, at 
for at få en liter af et sundt fødemiddel 
som mælk behøver man her i Danmark kun 
at arbejde i 8 minutter. I Østrig skal man 
arbejde 15 minutter, i Belgien 15 minutter, 
i Frankrig 22 minutter, i Vesttyskland 15 
minutter, i Italien 25 minutter,, i Holland, 
det mælkerige land, 12 minutter og i Schweiz 
13 minutter, så vi kan vel nok sige, at mælk 
er et billigt fødemiddel her i landet, : og 
brød er det også. Hvor meget skal man egent- 
lig have af disse to næringsmidler om dagen 
for at kunne eksistere? Hvis man ikke be- 
stiller altfor meget, kan man, nøjes med 
3 000홢3 100 kalorier om dagen. 1 kg brød 
indeholder 2 500 kalorier og 1 1 mælk 600, 
og hvis man spiste 1 kg brød og drak 11 mælk 
om dagen, havde man de 3 100, kalorier, og 
det koster 84 øre. Det vil med andre ord 
sige, at man kun behøver at arbejde 12 mi- 
nutter for at have det, man egentlig behøver 
til livets opretholdelse. 

Med disse ord vil jeg anbefale lovforslaget 
i den foreliggende form. 

Malchau: Det ærede medlem hr. Chr. J. 
Hansen kritiserede regeringen for dens dår- 
lige tilrettelæggelse af arbejdet. Ak ja., 
menneskers hukommelse er nu engang så 
kort. Heldigvis er det jo således, at når no- 
get kommer en på afstand, bevarer man 
kun de lyse og de gode minder i sin erindring, 
og det må vel være dette, der har gjort sig 
gældende for det ærede medlem hr. Chr. J. 
Hansen, da han mindedes de lykkelige dage 
under regeringen Hedtoft. 

Det, som forhandlingerne har drejet sig 
om her på rigsdagen i den senere tid, og hvori 
vi jo alle har været med, var dels spørgs- 
målet om, hvorvidt prisbindingerne for smør 
og flæsk samt reguleringen af kødpriserne 
skulle ophøre eller forlænges, dels problemet 
med hensyn til statstilskuddet. til forbru- 
gerpriserne på rugbrød og mælk. Da vi alle 
har været med i og fulgt disse forhand- 
linger gennem vore respektive grupper, er 
der ingen anledning for mig til at komme 
nærmere ind på disse forhandlinger, deres 
udgangspunkt eller deres forløb. Vi ved jo 
alle nu, hvad resultatet er, blevet. Mit partis 
principielle standpunkt er, at disse ord- 
ninger med tilskud af den ene eller den anden 
art bør afvikles, såsnart det kan lade sig 
gøre. Der havde nu været en lejlighed til at' 
få i hvert fald påbegyndt en afvikling af til- 
skuddet til rugbrød. Dette havde været 
ønskeligt, så meget mere 홢 hvad da også 
har været omtalt her af det ærede medlem 
hr. Grue-Sørensen 홢 som den lave rug- 
brødspris, vi takket være: tilskuddet har i 


